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By: Lewin & Wills Tax Team   

 
 

IMPORTANT CHANGES: TAX WITHHOLDING ON INTEREST PAYMENTS TO FOREIGN 
CREDITORS 

 
In this issue, Colombian_Tax_Flash® informs about an important Tax 
Administration’s interpretation regarding the applicable withholding tax for certain 
interest payments to foreign creditors.  
 
The Tax Administration (DIAN) modified its position by means of Ruling No. 32227 
of 2016. According to DIAN’s new position, interest payments from bonds and other 
debt securities issued by a Colombian issuer that are transferred abroad, in which 
the creditor is not a Colombian resident or is not domiciled in the country, are NOT 
considered national source income. Therefore, these payments will not be subject 
to tax in Colombia and the withholding tax on interest will not apply.  
 
This ruling will have important implications that need to be carefully considered, 
when structuring indebtedness in Colombia.   
 

_______ 
 
Please bear in mind that this is a selective summary, for informational purposes only, that focuses on 
certain topics of interest. Therefore, it is not intended to be a detailed and comprehensive dissertation 
of the topics discussed. It is advisable that our readers do not exclusively rely on this document and 
thoroughly review their queries, seeking qualified advice from professional tax attorneys duly admitted 
to the practice of law in Colombia. 
 
For more information on other changes in other pieces of legislation both at a national and local level, 
which are not featured in this issue of Colombian_Tax_Flash®, you can visit us on twitter 
@colombiatax. 
 
The use, translation, reproduction or retransmission by any means in whole or in part of this 
document is prohibited without the prior written consent of one of the partners of LEWIN & WILLS. 

_______ 
 

Colombian_Tax_Flash® is being sent to clients, friends and colleagues of LEWIN & WILLS worldwide, 
and contains a legal alert and marketing information. If you do not wish to receive this briefing in the 
future, please e-mail us at Colombian_Tax_Flash@lewinywills.com writing the words “Stop Flash” in 
the subject. 

 
NOTICE: ©2017 LEWIN & WILLS. All rights reserved. Colombian_Tax_Flash® is a periodical publication 
that discusses certain recent tax developments in Colombia. Please be advised that this summary is 
not intended to be a detailed and comprehensive description of the topics discussed herein. This 
publication is prepared by LEWIN & WILLS (Colombia) for informational purposes only and does not 
constitute legal advice. The statements contained herein reflect the author’s interpretation of current 
tax rules and may not be shared or accepted by the Colombian Tax Service or by the Colombian 
Courts or by other persons or authorities. The information contained herein is not intended to create, 
and receipt of it does not constitute, an attorney-client relationship. Readers should not act upon it 
without seeking qualified advice from professional tax attorneys admitted to practice law in Colombia. 
This publication was not intended or written to be used, and cannot be used, by any person for the 
purpose of avoiding any taxes or tax penalties that may be imposed on such person in Colombia or 
any other jurisdiction. Prior results do not guarantee a similar outcome. Colombian_Tax_Flash® is 
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copyrighted material, the use, translation, reproduction or retransmission by any means in whole or 
in part of its contents is prohibited without the prior written consent of one of the partners of LEWIN & 

WILLS. 
 

LEWIN & WILLS – Visit us at: www.lewinywills.com 
Postal Address in Colombia:  Calle 72 #4-03, Bogota, Colombia 

 
Member of LATAXNET – Latin American Tax & Legal Network – www.lataxnet.net 

 

	
  


